
UCHWAŁA NR XVIII/337/20 
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej - dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713) 
i art.231 § 1 w związku z art.234 i 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r.  poz. 256 , 695) 

Rada Miejska w Słupsku 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 17 lutego 2020 r. na kierownika miejskiej 
jednostki organizacyjnej - dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku w sprawie, w której 
prowadzone jest postępowanie administracyjne. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Słupsku do wskazania Skarżącej organu właściwego do 
rozpatrzenia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 Przewodnicząca                                                                

Rady Miejskiej w Słupsku 
 
 

Beata Chrzanowska 

Id: A7C236E7-043C-4B0D-8C51-70C178E315FD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/337/20 

Rady Miejskiej w Słupsku 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 lutego 2020 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Słupsku skarga z dnia 17 lutego 2020 r. na 
kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej - Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Słupsku w zakresie sposobu prowadzenia postępowań administracyjnych oraz ich skutku w postaci 
postępowania egzekucyjnego. 

 Rada Miejska w Słupsku po zapoznaniu się ze: 

᠆ skargą, 

᠆ stanowiskiem Prezydent Miasta Słupska z dnia 19 marca 2020 r. znak: ZISS-III.1510.1.2020, w którym 
wykazano brak właściwości Rady Miejskiej w Słupsku do jej rozpatrywania, 

᠆ stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Słupsku, która uznała brak właściwości 
Rady Miejskiej w Słupsku do rozpatrzenia skargi i jako właściwy organ wskazała Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Słupsku. 

stwierdziła, co następuje: 

W dniu 19 lutego 2020 roku, wpłynęło do Rady Miejskiej w Słupsku pismo pn. "Skarga na działalność 
kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej - dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Słupsku Klaudiusza Dyjasa". Treść pisma wskazuje, że Skarżąca jest niezadowolona ze sposobu 
prowadzenia postępowań administracyjnych oraz ich skutku w postaci postępowania egzekucyjnego. 

Rada Miejska w Słupsku nie ma kompetencji do oceny prowadzonych, bądź zakończonych już 
postępowań administracyjnych, oraz zasadności skierowania sprawy do egzekucji. Sprawy, które mogą 
być przedmiotem postępowania administracyjnego, gdzie organem jest wójt lub organ wykonawczy 
jednostki organizacyjnej gminy, należą wyłącznie do kompetencji tych organów. 

Skarga w sprawie indywidualnej, która nie była i nie jest przedmiotem postępowania 
administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli została złożona przez stronę. Jeżeli skarga 
taka pochodzi od innej osoby, może spowodować wszczęcie postępowania administracyjnego z urzędu, 
chyba że przepisy wymagają do wszczęcia postępowania żądania strony (art. 233 kpa). W toku 
postępowania (w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne), skarga złożona przez stronę 
podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu; zaś pochodząca od innych 
osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu. Natomiast, 
po zakończeniu postępowania administracyjnego, skarga w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, 
uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji 
albo jej uchylenia lub zmiany. Kompetencje w tym zakresie posiada organ uprawniony do wszczęcia 
postępowania lub organ, przed którym toczy się postępowanie, bądź organ właściwy do wznowienia 
postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany, o czym stanowi 
art. 236 kpa. Z informacji uzyskanych od Prezydenta wynika, że obecnie toczy się jeszcze postępowanie 
w sprawie przed organem II instancji. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Słupsku uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
i jako organ właściwy wskazuje Samorządowe Kolegium Odwoławcze. 

   

  
 Przewodniczącą                                              

Rady Miejskiej w Słupsku 
 
 

Beata Chrzanowska 

Id: A7C236E7-043C-4B0D-8C51-70C178E315FD. Uchwalony Strona 1




